VIII,3,6 *Recc. Erv.*] VI. ANTIGUA

Si una cerca (sepis) fuere cortada o incendiada

Si alguien cortare o quemare un trozo (*spatium*) de las cercas de otros, si es persona de posición mayor (*maioris loci*), que repare la cerca y que satisfaga por el daño. Pero, si se reconoce que ocasionó algún daño a los frutos del amo, que pague el daño según la evaluación (*sicut inspectio*) de quienes lo hayan examinado y que, además, dé diez sueldos. Pero también por un campo que tenga o tuvo [ha de tener según B en lugar de tenga o tuvo] frutos, y por un prado o por un cercado (*concluso*), que sea obligado a pagar cinco sueldos; en cambio, por un campo en el que no hubiere frutos vallados por las cercas, que sólo esté obligado a reparar la cerca. Y si eso lo hiciera una persona →

VIII, 3, 6. *Recc. Erv.*] Si vero hoc persona inferior fecerit, solvat damnum de estimatis fructibus ac sepem reparat et L flagella publice suscipiat. Quod si servus hoc nesciente domino fecerit, et damnum solvat et sepem reparat et C flagella suscipiat. Quod si casu factum fuerit, sepem tantummodo reparat, que conlisa est; quia crimen videri non potest, quod non est ex voluntate commissum. 5

VIII, 3, 7. *Recc. Erv.*]

VII. ANTIQUA.

Si pali de sepibus incidantur.

Qui¹ de sepibus palos inciderit vel incenderit alienos, cum campus ille fructus ullos eo tempore non habuerit, in quadruplum reformare cogatur. Si autem fructus aliquid de his sepibus clauderetur, per singulos palos singulos tremisses compellatur 10 exolvere; ita ut, si ex fructibus aliquid perierit, ex integro reformetur. Eadem et de ortis sepe conclusis precipimus custodire.

VIII, 3, 8. *Recc. Erv.*]

VIII. ANTIQUA.

Si in alienam silvam quis cum vehiculo capiatur.

Si quis aliquem comprehenderit, dum de silva sua cum vehiculo vadit et circulos 15 ad cupas aut quecumque ligna sine domini permissionem asportare presumat, et boves et vehiculum aliene silve presumtor amittat, et que dominus cum fure aut violento comprehenderit, indubitanter obtineat.

VIII, 3, 9. *Recc. Erv.*]

VIII. ANTIQUA.

Si loca fructifera vel pascuosa nimia congestia coartentur. 20

Si quis cum fructibus vineam, pratium vel pascua habere cognoscitur et fossas per circuitum pro solo terrore constituat, ut non nisi per vineam aut messem transitus

VIII, 3, 6. l. 1. estimatis E 2. frugibus V 3. 15. 16. 20. || l. 2. ac] hac E 2; hanc E 1; anc V 3. L] ita R 1. E 1. V 1; quinquaginta alii. nesciente] inscio V 16. || l. 3. et deest V 2. l. 4. casum factum R 2. E 2; de casu factum Pith.; per casum f. V 3; casa facta E 1. factum] tantum 25 al. m. post add. E 2. fuerit] non voluntate add. V 15. reparat] ita R. E 1. V 16; reformet cett. l. 5. commissum] consumtum R 2.